450-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2014 №1163

О ежегодном докладе Уполномоченного
по правам человека в Пермском крае
"О деятельности Уполномоченного
по правам человека в Пермском крае
в 2013 году"

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению доклад Уполномоченного по правам человека

в Пермском крае "О деятельности Уполномоченного по правам человека

в Пермском крае в 2013 году".

2. Рекомендовать Правительству Пермского края принять нормативные

правовые акты, предусматривающие меры, направленные на исполнение

рекомендаций Уполномоченного по правам человека в Пермском крае,

изложенных в докладе.

3. Поручить управлению аналитической и законотворческой деятельности

аппарата Законодательного Собрания Пермского края проанализировать

возможность внесения изменений в Закон Пермской области от 05.11.2004

№ 1689-344 "О квотировании рабочих мест для граждан, испытывающих

трудности в поиске работы" в части предоставления работодателю права

в случае невозможности выделения или создания на своем производстве

рабочих мест для инвалидов в счет установленной для данного предприятия

квоты арендовать (создать) рабочее место в другой организации

и трудоустраивать инвалидов на арендованные рабочие места на основе

договора (соглашения).

4. Поручить комитету по социальной политике в июне 2014 года

заслушать информацию Правительства Пермского края о мероприятиях

по снижению бедности в Пермском крае.

5. Поручить комитету по развитию инфраструктуры заслушать в апреле

2014 года информацию Правительства Пермского края о реализации Закона

Пермского края от 14.07.2008 № 255-ПК "О предоставлении жилых помещений

государственного жилищного фонда Пермского края по договорам социального

найма".

6. Рекомендовать Совету представительных органов муниципальных

образований Пермского края рассмотреть вопрос о практике установления

муниципальными правовыми актами порядка и процедуры учета мнения

граждан по вопросам, выносимым на публичное обсуждение в соответствии

450-14

2

с требованиями главы 5 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", а также по проектам муниципальных правовых актов, внесенным

в порядке нормотворческой инициативы граждан.

7. Опубликовать доклад в Собрании законодательства Пермского края.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих